با ازدواج نخست
محمدرضا پهلوی با فوزیه، شاهزاده مصری
روابط سیاسی تنگاتنگی میان مصر و ایران
برقرار شد. اما تاریخ روابط ایران و مصر وقتی
به رویارویی دو جریان ناصریسم و پهلویسم
کشیده شد که دوسال پیش از نهضت ملی
شدن صنعت نفت در ایران یعنی در سال 1331
خورشیدی )1952میلادی(، در مصر انقلاب
شد و نظام پادشاهی به نظام جمهوری تبدیل
شد. چهار سال بعد، جمال عبدالناصر، محمد
نجیب نخستین رئیس جمهور بعد از انقلاب
مصر را حبس کرد و جای او نشست. از این جا
بود که اندک اندک رویارویی مصر و ایران در

آن زمان، خود را نشان داد.

ی‌ها و ویی مصر ویار تاثیر نفت در ر
پهلوی دوم )بخش نخست(